1) Memiliki kekayaan bersih diatas Rp1.000.000.000,00 (satu miliar 

rupiah) sampai dengan Rp5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah) 

tidak termasuk tanah dan bangunan sebagai tempat usaha. 

2) Memiliki hasil penjualan tahunan diatas Rp2.000.000.000,00 

(dua miliar rupiah) sampai dengan Rp15.000.000.000,00 (lima 

belas miliar rupiah). 

Adapun contoh Usaha Kecil pada hakikatnya digolongkan 

menjadi tiga macam jenis di antaranya: 

1) Industri kecil, seperti industri logam, industri rumahan, industri 

kerajinan tangan, dan lain sebagainya. 

2) Perusahaan berskala kecil, seperti koperasi, mini market, toserba,

[...]

penjualan tahunan sebagai berikut: 

1) Memiliki kekayaan bersih antara Rp5.000.000.000,00 (lima miliar 

rupiah) hingga maksimum Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar 

rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha. 

2) Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari  Rp15.000.000.000,00 

(lima belas miliar rupiah) hingga maksimal Rp50.000.000.000,00 

(lima puluh miliar rupiah).11 

11 Pemerintah Indonesia, Peraturan Pemerintahan Republik Indonesia Nomor 07 tahun 2021 

tentang Kemudahan, Perlindungan dan pemberdayaan Koperasi dan Usaha Mikro, Kecil dan